
AYUNTAMIENTO DE NOREÑA
Código de Documento
REG18I05WX

Código de Expediente
REG/2022/223

Fecha y Hora
24/05/2024 13:21 Página 1 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²321W2S3T0K4741300E22m»
²321W2S3T0K4741300E22m»321W2S3T0K4741300E22

RESOLUCIÓN

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA 
PROVISIÓN  DE  CINCO  PLAZAS  DE  PEÓN  ESPECIALISTA DEL  AYUNTAMIENTO  DE 
NOREÑA,  PERTENECIENTE  A  LA  OFERTA  DE  EMPLEO  EXTRAORDINARIA  DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 2022.

De conformidad con lo dispuesto en la base séptima de las reguladoras para la cobertura de 
cinco  plazas  de  personal  laboral  de  peón  especialista  del  Ayuntamiento  de  Noreña,  esta 
Alcaldía, en uso de las facultades que me confiere el artículo 21.1  de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,  RESUELVE:

PRIMERO: - Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, como sigue:

ADMITIDOS
Nº 

ORDEN
APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1. RODRÍGUEZ ANTÓN, JOSE LUIS ***8292**
2. SANTIAGO GARCÍA, JUAN CARLOS ***1104**
3. FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ROBERTO ***0038**
4. GARCÍA COTO, MÓNICA ***5364**
5. GONZÁLEZ GARCÍA, MIGUEL ÁNGEL ***1275**
6. HERRERO RODRÍGUEZ, NURIA ***8880**
7. SUÁREZ CUEVA, JOSE MANUEL ***6589**
8. DELGADO DELGADO, MARÍA ENGRACIA ***7008**
9. VARELA GONZÁLEZ, MARCOS ***5877**
10. VARELA GONZÁLEZ, DANIEL ***5877**

EXCLUIDOS
Nº 

ORDEN
APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE 

EXCLUSIÓN
1. SALAZAR VARGAS, JOSE LUIS ***0700** 1
2. SUÁREZ ÁLVAREZ, ANTONIO ***2902** 1

Ayuntamiento de Noreña   *   C/ Florez Estrada , 2   *   33180   *   Noreña   *   ASTURIAS   *   Tel: 985740061   *   Fax: 984117013   *  http://www.aytonorena.es

FIR$INT_AYT

Resolución de la Alcaldía
Número: 787/2024
Fecha: 24/05/2024

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
M

A
R

ÍA
 A

M
P

A
R

O
 A

N
T

U
Ñ

A
 S

U
Á

R
E

Z
) 

a 
la

s 
13

:4
8 

de
l d

ía
 2

4/
05

/2
02

4,
 S

ec
re

ta
ria

 (
A

M
P

A
R

O
 M

A
R

ÍA
 P

R
E

N
D

E
S

 D
E

L 
B

U
S

T
O

) 
a 

la
s 

13
:5

0 
de

l d
ía

 2
4/

05
/2

02
4 

y 
po

r 
 S

E
LL

O
 E

LE
C

T
R

O
N

IC
O

 a
 la

s
13

:5
0 

de
l d

ía
 2

4/
05

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 3
21

W
2S

3T
0K

47
41

30
0E

22
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//a
yt

on
or

en
a.

se
de

.e
-a

yu
nt

am
ie

nt
o.

es
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
A

LC
A

LD
E

 c
on

 e
l n

úm
. N

O
R

/A
LC

/7
87

/2
02

4 
el

24
/0

5/
20

24



MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:

1. No presentación de titulación exigida en la convocatoria.

SEGUNDO: Publicar  la  presente  Resolución  en  la  sede  electrónica  de  la  web  municipal  
https://aytonorena.sede.e-ayuntamiento.es/ y en el tablón de anuncios.
 
TERCERO:  Los/as excluidos/as tendrán un plazo de 10 días hábiles contados a partir  del  
siguiente hábil al de la fecha de publicación de la presente Resolución, (que será la de la firma 
de esta Resolución), para subsanar las faltas o documentos que hayan motivado la exclusión.

En Noreña, a 24 de mayo de 2024

LA ALCALDESA LA SECRETARIA

 

 PRENDES DEL BUSTO,
AMPARO MARÍA
 Secretaria
 24/05/2024 13:50

 ANTUÑA SUÁREZ,
MARÍA AMPARO
 Alcaldesa
 24/05/2024 13:48

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
M

A
R

ÍA
 A

M
P

A
R

O
 A

N
T

U
Ñ

A
 S

U
Á

R
E

Z
) 

a 
la

s 
13

:4
8 

de
l d

ía
 2

4/
05

/2
02

4,
 S

ec
re

ta
ria

 (
A

M
P

A
R

O
 M

A
R

ÍA
 P

R
E

N
D

E
S

 D
E

L 
B

U
S

T
O

) 
a 

la
s 

13
:5

0 
de

l d
ía

 2
4/

05
/2

02
4 

y 
po

r 
 S

E
LL

O
 E

LE
C

T
R

O
N

IC
O

 a
 la

s
13

:5
0 

de
l d

ía
 2

4/
05

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 3
21

W
2S

3T
0K

47
41

30
0E

22
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//a
yt

on
or

en
a.

se
de

.e
-a

yu
nt

am
ie

nt
o.

es
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
A

LC
A

LD
E

 c
on

 e
l n

úm
. N

O
R

/A
LC

/7
87

/2
02

4 
el

24
/0

5/
20

24

https://aytonorena.sede.e-ayuntamiento.es/



